LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR 1970: (p. 762) Missae Rituales, 7. In Professione Religiosorum, B. In die professionis perpetuae. Praefatio (Pr)
- = RR 1970: (p. 112-113) Ordo Professionis Religiosae: Missa in die primae professionis religiosae (Pr)

✿ New composition

℣ Sup 1536: Dominica IIII post Theophania (Pr):
 = Berg 1289: Sabbato. Missa sanctae Mariae (Pr)

VD aeterne Deus:

*Qui genus humanum praevaricatione sua in ipsius originis radice damnatum,
 per florem virginalis uteri reddere dignatus es absolutum. &
 Et hominem quem unigenitum creaveras,
 per Filium tuum Deum et hominem recreares.
 Ut diabolus qui Adam in fragili carne devicerat,
 conservata iustitia a Deo, carne vinceretur assumpta.
 Per quem maiestatem tuam.*

✿ Modern Ambrosian parallel: MA* p. 83 (Berg 1289).

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 39, 8-9:

*Ecce venio, [...] ut facerem voluntatem tuam, Deus meus, volui et legem
 tuam in medio cordis mei.*

Is 11, 1:

Et egredietur virga de radice Iesse, et flos de radice eius ascendet.

Mt 5, 8:

Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.

Mt 19, 21:

*Ait illi Iesus: Si vis perfectus esse, vade, vende quae habes, et da pauperibus, et habebis *thesaurum in caelo*, et *veni*, sequere me.*

Mt 19, 27-29:

Tunc respondens Petrus, dixit ei: Ecce nos *reliquimus omnia*, et secuti sumus te, quid ergo erit nobis? Iesus autem dixit illis: Amen dico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratione cum sederit Filius hominis in secede maiestatis suae, sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israël. Et omnis qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros, *propter* nomen meum, centuplum accipiet, et vitam aeternam possidebit.

Lc 1, 26:

*Missus est angelus Gabriel a Deo [...] ad *virginem* despontatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo David, et nomen *virginis* Maria.*

Lc 5, 11:

*Et, subductis ad terram navibus, *relictis* omnibus, secuti sunt eum.*

Lc 5, 28:

*Et, *relictis* omnibus, surgens secutus est eum.*

Lc 12, 33-34:

Vendite quae possidetis et date eleemosynam. Facite vobis sacculos qui non veterascunt, *thesaurum* non deficientem in *caelis*, quo fur non appropiat, neque tinea corruptit. Ubi enim *thesaurus* vester est, ibi et cor vestrum erit.

Lc 18, 22:

Quo audito, Jesus ait ei: Adhuc unum tibi deest: omnia quaecumque habes vende et da pauperibus et habebis *thesaurum in caelo*; et veni, sequere me.

1 Cor 9, 25:

Omnis autem qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet; et illi quidem ut corruptibilem coronam accipient, nos autem incorruptam.

Eph 5, 1-2:

Estote ergo imitatores Dei, sicut filii carissimi et ambulate in dilectione sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et *hostiam* Deo in odorem *suavitatis*.

Phil 2, 8:

Humiliavit semetipsum factus *oboediens usque ad mortem*, mortem autem crucis.

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De Spiritu Sancto 2, 5, 38-39 (PL 16, 751):

Opus Spiritus *flos radicis* est: ille, inquam, *flos*, de quo bene est propheta-tum: « Exiet virga de radice Iesse, et *flos de radice eius ascendet* » (Is 9, 1). *Radix Iesse* patriarchae familia Iudeorum, virga Maria, *flos* Mariae Christus; qui bonum odorem fidei toto sparsurus orbe, *virginale* ex utero germinavit, sicut ipse dixit: « Ego *flos campi, et lilium convallium* » (Cant 2, 1). *Flos* odorem suum et succisis reservat, et contritus accumulat, nec avulsus amittit; ita et Dominus Iesus in illo patibulo crucis, nec contritus immarcuit, nec avulsus evanuit; et illa lanceae punctione succisus, sacro speciosior fusi cruxis colore vernavit, *mori* ipse nescius, et mortuis aeternae vitae munus exhalans. In hoc igitur Spiritus Sanctus virgae regalis *florae* requievit.

Leo Magnus, Sermo 92, 2 (PL 54, 154):

Diligenti Deum sufficit ei placere quem diligit; quia nulla maior expetenda est remuneratio, quam ipsa dilectio; sic enim caritas ex Deo est, ut Deus ipse sit caritas. Quo utique pius, et castus animus ita gaudet impleri, ut nulla re extra ipsum cupiat delectari. Verissimum namque est quod dicit Dominus « Ubi est *thesaurus* tuus, ibi erit et cor tuum ». Quis autem est *thesaurus* hominis, nisi quaedam fructuum eius congregatio laborumque collectio? « Quod enim quis seminaverit, hoc et metet », et quale cuiusque opus, talis est et quaestus; et ubi oblectatio friuent constituitur, ibi cura cordis obstringitur. Sed cum multa sint genera divitiarum dissimilesque

materiae gaudiorum, *thesaurus* cuique est suae cupiditatis affectus, qui si de appetitu est *terrenorum*, non beatos facit sui participatione, sed miseris. Hi vero qui ea quae sursum sunt sapiunt, non quae super terram, nec per turis intenti sunt, sed aeternis, in illo habent incorruptibiles reconditas facultates.

Gregorius Magnus, Homilia in Evangelia 2, 36, 11-13 (PL 76, 1272-1274):
 Si ergo cuncta mundi *relinquere* non potestis, sic tenete quae huius mundi sunt, ut tamen per ea non teneamini in mundo; ut terrena res possideatur, non possideat; ut sub mentis vestrae sit dominio quod habetis, ne, si mens vestra terrenarum rerum amore vincitur, qui rebus suis ipsa magis possideatur. Si ergo res temporalis in usu, aeterna in desiderio; sit res temporalis in itinere, desideretur aeterna in perventione. [...] Exstirpentur funditus vitia, non solum ab actu operis, sed etiam a cogitatione cordis evulsa. [...] Mundo enim utitur, sed quasi non utatur, qui et necessaria cuncta exterius ad vitae suae ministerium redigit [...] Si bonum diligitur, mens in bonis melioribus, id est, in *caelestibus* delectetur.